

Uchwała Nr XXXV/264/10
Rady Gminy w Klimontowie
z dnia 28 stycznia 2010 r.
w sprawie udzielenia informacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (j.t. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 i art. 14 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Panu Kazimierzowi Polit zam. Zakrzów informacji publicznej, w formie pisemnej, na Jego wniosek w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Pana Kazimierza Polita jako wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/264/10

Odpowiedź na pytania postawione we wniosku Pana Kazimierza Polita z dnia 04.12.2009 r. i z dnia 21.12.2009 r. w sprawie udzielenia informacji publicznej

Pytanie 1.

Jakie czynności podjął Przewodniczący Rady wobec Wójta w związku z ukazaniem się artykułu prasowego związanego z wykorzystaniem samochodu służbowego „Lancia” do celów prywatnych przez P. Bienia.

Odpowiedź:

Przewodniczący Rady po otrzymaniu wniosku pana Polita przekazał go pismem znak: RG.0057-68/09 z dnia 15.12.2009 r do Komisji Rewizyjnej celem zbadania podniesionych w nim spraw i przygotowania stanowiska dla Rady Gminy. Stwierdzono, że zarządzeniem Nr 77/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. Wójt Gminy nadał regulamin ogólnych warunków użytkowania samochodów służbowych, w którym określił m.in. zasady użytkowania samochodów służbowych w celach prywatnych. Nadto zarządzeniami Nr 44/2009 z dnia 3 sierpnia 2009 r., Nr 46/2009 z dnia 6 sierpnia 2009 i Nr 63/2009 z dnia 12 października 2009 r Wójt gminy ustalił normy zużycia paliwa dla samochodów służbowych będących na majątku gminy. W świetle obowiązujących przepisów prawnych Przewodniczący Rady nie posiada uprawnień nadzorczych wobec Wójta Gminy. Nie wykonuje również wobec niego czynności z zakresu prawa pracy poza nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy. Na mocy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) pozostałe czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta wykonuje wyznaczona przez Wójta osoba - od dnia 10 września 2009 r. czynności te wykonuje Zastępca Wójta na mocy zarządzenia Nr 58/2009.

Wójt potwierdził użycie samochodu służbowego do celów prywatnych, za które zobowiązał się rozliczyć z Urzędem.

Pytanie 2.

Czy pojazdy służbowe jakimi dysponują P. Wójtowie i inni zostały przyjęte na majątek gminy stosownymi uchwałami?

Odpowiedź:

Wszystkie pojazdy służbowe jakimi dysponuje Urząd Gminy zostały przyjęte na majątek gminy. Przejęcie samochodu jako czynności nie przekraczająca zakresu zwykłego zarządu mieniem nie wymagały zgody Rady w drodze odrębnej uchwały.

Pytanie 3

Czy zostały spisane umowy związane z odpowiedzialnością indywidualną za powierzone mienie?

Odpowiedź:

Do powierzenia mienia nie jest zastrzeżona żadna szczególna forma. Sposób powierzenia nie został określony przepisami, nie jest więc konieczne zawarcie

umowy o odpowiedzialności materialnej. W przypadku samochodu marki Ford Transit jest zatrudniony stały kierowca, z którym Wójt podpisał umowę o odpowiedzialności materialnej za powierzone mienie. Natomiast w przypadku pozostałych samochodów marki Lancia i Fiat Albea nie ma zatrudnionych kierowców. W tym przypadku powierzenie mienia odbywa się poprzez bezpośrednie wręczenie mienia (kluczyki do samochodu).

Pytanie 4

W jaki sposób są rozliczani użytkownicy tych pojazdów służbowych z powierzonego mienia m.in za zużycie paliwa? Koszty utrzymania pojazdów oddzielnie za każdy rok 2007, 2008, 2009.

Odpowiedź:

Koszty utrzymania samochodów w poszczególnych latach przedstawia poniższa tabela.

Zestawienie kosztów samochodów.

Rok	Lancia	Żuk	Fiat Albea
2007	-	4.528,22	5.073,06
2008	7.426,36	5.476,79	11.165,29
2009	12.938,42	3.407,53	9.866,95

Użytkownicy pojazdów z paliwa rozliczani są w trybie i na zasadach określonych w sprawie regulaminu ogólnych warunków użytkowania samochodów służbowych, tj. poprzez prowadzenie kart drogowych z uwzględnieniem limitów paliwa na poszczególne pojazdy. W Urzędzie prowadzone są miesięczne karty drogowe w oparciu o które użytkownicy samochodów służbowych rozliczani są z zużytego paliwa.